
سرمقاله

گفت وگوى «شهروند» با رئیس صلیب سرخ اکوادور

   من در صلیب سرخ
کشورهاى ایتالیا، اسپانیا، آرژانتین، جمهورى دومینیکن و پاناما بوده ام

شخصا نظرم این است که ایران نسبت به این کشورها در سطح خیلى بالاترى قرار دارد

من یک امدادگر بودم

هلال احمر، معرف امنیت پایدار
از میان نهادها و سازمان هاي عمومی و دولتی 
هلال احمر باید بیش از سایرین نسبت به حضور 
شبکه هاي اجتماعی در چند  سال اخیر خرسند 
باشد؛ زیرا این شبکه ها موجب شده اند که از یک 
سو حساسیت ها نسبت به حوادث و اتفاقات 
پیرامونی ما افزایش یابد و از سوي دیگر زمینه 
را براي انعکاس فعالیت هاي نیروهاي امدادي و 
خدماتی و مهمترین آنها هلال احمر فراهم کرده 
است. انعکاس این خدمات پیش از این منحصر 
به صداوسیما بود که از یک سو محدود بود و از 
سوي دیگر ذهنیت مردم آن را تبلیغات دولتی 
تصور می کرد ولی اکنون شبکه هاي مستقل 
اجتماعی هستند که به بهترین وجهی این مسائل 
و اقدامات را منعکس می کنند و همین امر نیز 
سبب می شود تا علاقه مندي مردم در کمک به 
هلال احمر به عنوان مهمترین و مطمئن ترین 
شیوه امداد به هموطنان نیازمند و مشارکت در 
این امر خیر و انسانی نیز تقویت شود. این تأثیرات 
نه فقط در میان مردم بلکه بر روي دولت و مردان 
سیاست نیز مثبت بوده است و به همین دلیل 
شاهد همراهی و مساعدت بیش از پیش دولت 
با هلال احمر هستیم؛ به  طوري  که در یکی دو 
روز گذشته از سوي هیأت دولت مبلغ 5000 
میلیارد ریال براي هلال احمر اختصاص یافت 
و اجازه واردات 380 دستگاه تویوتا با کاربري 
آمبولانس نیز صادر شد. همچنین نامه معاون 
اول رئیس جمهوري خطاب به مدیریت و فعالان 
هلال احمر نشان می دهد که این دولت به قدر و 
ارزش و منزلت این نهاد مهم آگاه است. کافی است 
در همین چند هفته اخیر به اخبار توجه کنیم تا 
ببینیم حوزه فعالیت ها و امداد و نجات هلال احمر 
تا چه حد گسترده است؛ از حضور سگ هاي زنده 
یا جسدیاب در پیدا کردن کودك گمشده گرفته 
تا کمک به سیل و زلزله زدگان تا کمک به افرادي 
که دچار آتش سوزي شده اند تا نجات غرق شدگان 
و حوادث رانندگی و گردشگران رودخانه هاي 
خروشان و... نشان می دهد که مأموریت 
هلال احمر و نجات و امداد هر روز ابعاد بزرگ تري 

پیدا می کند.
بزرگ شدن این ابعاد به دو علت است؛ از یک 
سو حوادث و رویدادها به علل گوناگون در حال 
افزایش است. مشکلات زیست محیطی، توسعه 
حمل ونقل، توسعه گردشگري و... موجب افزایش 
مخاطرات و حوادث نیز شده است. از سوي دیگر 
و مهمتر افزایش انتظارات است. اگر کسی در چند 
صد کیلومتري مرکز مهم شهرى هم دچار حادثه 
شود، می تواند از طریق تلفن همراه تقاضاي کمک 
کند حتی اگر در جاهاي بسیار صعب العبور باشد 
و انتظار هم می رود که نهادي مسئول این انتظار 
را با سرعت پاسخ دهد و همه چشم ها در درجه 
اول متوجه هلال احمر می شود و طبیعی است 

که هلال احمر نیز متناسب با امکانات خودش 
می تواند این مطالبات را پاسخ دهد. بنابراین نه تنها 
با افزایش کمّی در حوادث و در نتیجه درخواست 
براي امداد و نجات مواجه هستیم، بلکه با افزایش 
انتظارات و نیز ارتقاي کیفیت امداد و نجات نیز 
روبه رو هستیم. اگر  سال گذشته با کاهش بودجه 
هلال احمر به دلیل تفسیر نادرست از یک ماده 
قانونی مواجه بودیم یا بودجه هلال را براي تعمیر 
هواپیماهاي جاهاي دیگر اختصاص می دادند، 
تجربه یک  سال گذشته نشان داد که نیاز جامعه 
ما به مقوله امدادونجات بیش از ظرفیت موجود 
نهادهاي متولی این کار است و وظیفه دولت 
و مجلس و مردم است که حداکثر مساعدت 

سیاسی و مالی را از این نهادها انجام دهند.
شاید لازم باشد که قدري درباره اهمیت سیاسی 
و اجتماعی هلال احمر سخن گفته شود. موضوعی 
که کمتر مورد توجه قرار می گیرد. ما در جهانی 
زندگی می کنیم که فرآیند انتظارات فزاینده در 
آن شکل گرفته و شهروندان هر جامعه اي وضعیت 
خود را با جوامع پیشرفته تر مقایسه می کنند. 
یکی از مقولات مهم سیاسی در هر جامعه، تأمین 
امنیت است. امنیت فقط منحصر به این نمی شود 
که افراد از لحاظ جانی در برابر متجاوزان امنیت 
داشته باشند؛ امنیت در برابر حوادث و رویدادهاي 
مصنوعی و طبیعی یکی از مهمترین مولفه هاي 
امنیت پایدار است. براى هر شهروند احساس 
این که دولت و قدرت سیاسی حامی او وجود 
دارد یک امر ضروري است؛ ولی این حس هنگام 
قدم زدن در خیابان هاي تهران و در شرایط عادي 
شکل نمی گیرد. هنگامی که در رودخانه خروشان 
دور از شهر یا در وسط دریا دچار حادثه شده ایم 
ولی فقط چند ساعت پس از حادثه بالگرد نجات 
را بالاي سر خود می بینیم، اینجاست که متوجه 
اهمیت قدرت سیاسی موجود در جامعه می شویم. 
اینجاست که همه حس می کنند از یک امنیت 
پایداري فراتر از آنچه که در شهر شاهدش هستند، 
برخوردارند. اینجاست که فرد نیازمند امداد با تمام 
وجود دولت و قدرت سیاسی و اهمیت آن را درك 
می کند و حس تعلق به حکومت و قدرت سیاسی 
پیدا می کند. نه فقط او بلکه همه مرتبطین با او و 
همه کسانی که از این خبر مطلع شده اند، چنین 

حسى را پیدا مى کنند.
بنابراین می توان مدعی شد که میزان قدرت 
هلال احمر به عنوان نهاد امداد و نجات، یکی 
از مهمترین مولفه هاي امنیت پایدار و نیز 
تقویت کننده سیاست و حس همبستگی میان 
دولت و ملت است. امیدواریم راهی را که دولت 
تدبیر و امید در تقویت این نهاد مهم برداشته، 
همچنان ادامه یابد تا به جایگاه شایسته اي که 
مردم ما در برخورداري از یک نهاد امداد و نجات 

دارند، برسیم.

w w w. s h a h r va n d - n e w s p a p e r. i r

دیدار فرماندهان ارشد سپاه با رئیس جمهورى

 5 فرمانده ارشد سپاه ازجمله سرداران محمدعلى جعفرى، قاسم سلیمانى، غیب پرور، کوثرى و حاجى زاده حضور داشتند
 حسام الدین آشنا، مشاور فرهنگى رئیس جمهورى: این نه فقط یک تصویر بلکه یک مسیر است
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لبخندها، رابطه ها را مى سازند
         

    محبت بى وقفه اى که هر لحظه در ایران دریافت کردم، من را هیجان زده و احساساتى کرده است

تهمینه انصارى| زمانى که روبه رویش نشستم، 
با آن که زبانش را نمى دانستم، مدام روى سخنش 
با من بود و صحبت مى کرد. «ویکتوریا آلبان 
دوتورس» معتقد بود؛ براى برقرارى ارتباط 
لازم نیست زبان یک کشور را بدانى، همین که 

لبخند بزنى و با لبخندت نیت پاکت را منتقل 
کنى، کافیست. ویکتوریا با سابقه 20سال 
امدادگرى، زاده کشور اکوادور بود. کشورى 
در آمریکاى جنوبى با 15 میلیون جمعیت. 

در ادامه گفت وگوى «شهروند» با 
آلبان دوتورس» را  «ویکتوریا 

مى خوانید.
ابتدا براى مصاحبه اى  در 

که ترتیب داده اید، از شما 
تشکر مى کنم و پیش از 
این که راجع به مبحث 
اصلى و سوالات شما 
صحبت کنیم، باید 
به این نکته اشاره 
ارتباطات  که  کنم 
از چه اهمیتى براى 
است.  برخوردار  من 

براى من ارتباطات یک 
هنر به حساب مى آید. 
نه تنها هنر به معنى این که 
یکدیگر را براى هم توضیح 

دهیم، بلکه یک هنر براى 

اتصال فرهنگ ها و افراد با یکدیگر و درنهایت اتصال 
جهانى است. ارتباطات براى من ارزش جهانى 
دارد. لحظاتى پیش هم به زبان خود به شخص 
شما مى گفتم که زبان ها و این که چه اندازه ما از 
یکدیگر فاصله داریم، اهمیتى ندارند و 
مهم هنر برقرارى ارتباط است. ما 
مى توانیم از طریق نگاه خود و از 
طریق لبخندهایمان، دست هایمان و 
قلبمان با یکدیگر رابطه برقرار کنیم. 
بنابراین برقرارى ارتباط از هر رسانه 
و فرد نوعى هنر و ارزش محسوب 
مى شود. در رفتارهاى درون 
سازمانى مسأله اى که برایم مهم 
است، برقرارى ارتباط است. اگر 
ما تلاش بسیارى داشته باشیم 
و این تلاش نتواند به ارتباطى 
منجر شود، مانند این است 
که هیچ کارى نکرده ایم و 
درعین  حال به فرهنگ شما 
تبریک مى گویم که در هر 
بخش و قسمتى که این 
چند روز بازدید کردیم، 
روابط عمومى  بخش  یک 
وجود داشته و کار شما 
به عنوان برقرار کننده ارتباط 

هنر و ارزش است.
   صفحه 10

گزارش «شهروند» از زنان بافنده روستاى دارستان سیرجان
که به عنوان «دهکده جهانى گلیم» براى ثبت جهانى پیشنهاد شده است

تار به تار نقش رنگین کمان

پایگاه اطلاع رسانى دولت| در جلسه هیأت 
وزیران که به ریاست حجت الاسلام والمسلمین حسن 
روحانى برگزار شد، مبلغ 5 هزار  میلیارد ریال اعتبار 
به جمعیت هلال احمر اختصاص یافت. هیأت وزیران 
در جلسه خود به ریاست حجت الاسلام والمسلمین 
روحانى، مبلغ 5 هزار  میلیارد ریال اعتبار به منظور 
پیشگیرى، آمادگى و مقابله با حوادث و سوانح 
پیش بینى نشده و بحران ها در اختیار جمعیت 

هلال احمر جمهورى اسلامى ایران قرار داد.
بنابراین گزارش 40 درصد از اعتبار یاد شده براى 
خرید بالگرد و تجهیزات امداد هوایى و باقیمانده 
اعتبار به صورت 60درصد تملک دارایى سرمایه اى و 

40درصد هزینه  اى براى نوسازى، بازسازى، خرید و 
احداث پایگاه هاى امداد و نجات و انبارهاى اضطرارى، 
ساختمان هاى ستادى و اجرایى، خودروهاى 
امداد و نجات و سایر مأموریت ها و تکالیف مندرج 
در قانون اساسنامه جمعیت هلال احمر اختصاص 
مى یابد. على اکبر پرواز، مدیرکل برنامه و بودجه 
جمعیت هلال احمر درباره اختصاص بودجه از مصوبه 
هیأت دولت گفت: مبلغ 5 هزار  میلیارد ریال اعتبار به 
منظور پیشگیرى، آمادگى و مقابله با حوادث و سوانح 
پیش بینى نشده و بحران ها مصوب شد که این مصوبه 
پس از ابلاغ به سازمان برنامه و بودجه، از سوى این 
سازمان به جمعیت هلال احمر ابلاغ و تخصیص داده 

مى شود. وى با بیان این که مصوب  سال گذشته 4 هزار  
میلیارد ریال بود که تنها یک هزار میلیارد ریال از آن از 
سوى سازمان برنامه و بودجه به جمعیت هلال احمر 
اختصاص پیدا کرد، افزود: اختصاص بودجه  سال جارى 
نیز منوط به شرایط بودجه اى دولت و تخصیص بودجه 

از سوى سازمان برنامه و بودجه کشور است.
مدیرکل برنامه و بودجه جمعیت هلال احمر درباره 
این که 40 درصد از اعتبار مصوب براى خرید بالگرد و 
تجهیزات امداد هوایى اختصاص  یابد، خاطرنشان کرد: 
بنابر تخصیص بودجه مصوب از سوى سازمان برنامه 
و بودجه، 40 درصد براى خرید بالگرد و تجهیزات 

امدادهوایى اختصاص مى یابد.

در جلسه هیأت دولت تصویب شد 

اختصاص 5هزار میلیارد ریال اعتبار به هلال 

توضیح و تصحیح
در آگهى تسلیت روز گذشته به 
مناسبت درگذشت خواهر همکار 
ارجمندمان جناب آقاى على صارمیان، 
مادر ایشان ذکر شده بود که بدینوسیله 

اصلاح مى شود و پوزش مى طلبیم.

شهروند| اوپکى ها و غیراوپکى ها براى تمدید فریز نفتى به توافق اولیه رسیدند. 
این موضوع در حالى رخ مى دهد که محمد بارکیندو، دبیرکل سازمان کشورهاى 
صادرکننده نفت (اوپک) اعلام کرده است که توافق نفتى به کندى پیش می رود و 

امیدوار است در نیمه دوم  سال روند اجراى توافق بهبود پیدا کند. 
نشست دیروز اوپکى ها و غیراوپکى ها در سن پترزبورگ روسیه به تمدید دوباره 
فریز نفتى رسید. نلسون مارتینز، وزیر نفت ونزوئلا حاضر در نشست همتایان خود 
از کشورهاى سازمان تولید کننده نفت (اوپک) و غیراوپک در شهر سن پترزبورگ 
روسیه از رسیدن به توافق اولیه براى تمدید یک دوره دیگر ثبات تولید خبر داد. 
خبرگزارى ایتارتاس نوشت که ونزوئلا، روسیه، عربستان سعودى و چند کشور 
دیگر نفتى با تصمیم گیرى جدید براى تمدید توافق  سال گذشته موافقت کردند. 
وى افزود: در رایزنى ها موضوع توافق فریز تولید نفت بررسى و موافقت شد که براى 

یک دوره دیگر پس از مارس 2018 (اسفند 96) ادامه یابد.
وزیر نفت ونزوئلا به مدت زمان اجراى توافق جدید اشاره اى نکرد. 
اعضاى اوپک  سال گذشته پذیرفته بودند از اول  سال 2017 روزانه یک میلیون 
و 200 هزار بشکه از سطح تولید را بکاهند و به 32 میلیون و 500 هزار بشکه 
برسانند که منوط به همکارى کشورهاى غیراوپکى و کاستن روزانه 600 هزار 
بشکه نفت از تولید آنها بود و اجرا شد. روسیه متعهد شده بود تولید نفت خود را 
روزانه 300 هزار بشکه کاهش دهد که نصف میزان تعهدشده از طرف کشورهاى 
غیرعضو اوپک است. با توجه به شکننده بودن قیمت هاى نفت در بازارهاى 
جهانى، انتظار مى رود باز هم تدابیرى مشابه یا جدى تر در نظر گرفته شود.
روسیه که بزرگترین تولید کننده نفتى جهان است، تا پیش از جریان سقوط آزاد 
بهاى نفت که در چهار  سال گذشته از بیش 100 دلار تا کانال 30 دلار هم پایین 
آمد، تمایلى به همکارى گسترده با اوپک در تنظیم بازارهاى جهانى نداشت، ولى 
اکنون یکى از پیشگامان اصلى اجراى طرح ثبات است.  این در حالى است که 
دبیرکل اوپک اعلام کرد که روند بازگشت توازن به بازارهاى جهانى نفت در نیمه 

دوم  سال جارى میلادى از شتاب بیشترى برخوردار مى شود.
به گزارش رویترز، محمد بارکیندو، دبیرکل سازمان کشورهاى صادرکننده نفت 
(اوپک) اعلام کرد: بازگشت توازن به بازار نفت با روندى آهسته تر از انتظار پیش 

مى رود، اما در نیمه دوم  سال  جارى میلادى شتاب آن افزایش خواهد یافت.
وى گفت: ما اطمینان داریم که فرآیند بازگشت توازن به بازار با روندى آهسته تر 
از پیش بینى هاى گذشته محقق مى شود؛ اما به  هر حال در حال تحقق است؛ این 

روند در نیمه دوم  سال  جارى میلادى شتاب خواهد گرفت.
به گفته دبیرکل اوپک، رشد مطلوب تقاضا، پایبندى به توافق جهانى کاهش 
تولید و همچنین افت سطح ذخیره سازى نفت در آمریکا مهمترین دلایل براى 

افزایش شتاب در بازگشت توازن به بازار نفت در نیمه دوم 2017 هستند.

صادرکنندگان نفت در نشست سن پترزبورگ به فریز نفتى رأى دادند

توافق اولیه اعضاى اوپک و غیراوپک
شهروند| تومان دوباره بعد از 88 سال واحد پولى کشور مى شود. هیأت 
وزیران در نشست اخیر خود لایحه تبدیل ریال به تومان را تصویب کرد و البته 
براى این که تومان دوباره به چهره اسکناس هاى کشور برگردد هنوز یک گام 
دیگر باقى است. مصوبه هیأت وزیران باید به تأیید مجلس و شوراى نگهبان 
برسد تا ریال براى همیشه از بازار پول ایران خداحافظى کند. این موضوع 
درحالى رخ مى دهد که کارشناسان بازار پولى و مالى معتقدند تبدیل ریال به 
تومان تنها براى سهولت مبادلات انجام شده و علت این کار افت ارزش پول 
ناشى از تورم بالا نبوده است. آنها به کشورهایى مانند زیمباوه اشاره مى کنند 
که به دلیل تورم 3رقمى و حمل حجم زیاد اسکناس توسط مردم ناچار شدند 
صفرهاى پول خود را حذف کنند. در ایران اما ماجرا متفاوت است و سالیان 
طولانى است که مردم در محاوره هاى بازارى تومان را جایگزین ریال کرده اند 
و حالا بانک مرکزى تصمیم دارد با حذف یک صفر، ریال را به صورت رسمى 
هم کنار بزند. رخدادى که بنا به اعلام بانک مرکزى به صورت تدریجى روى 
اسکناس هاى کشور خودنمایى خواهد کرد تا تبدیل واحد و چاپ اسکناس 
جدید هزینه اقتصادى سنگینى به دنبال نداشته باشد.  با تصویب هیأت 
وزیران، تومان پس از 88 سال دوباره واحد رسمى پول کشور مى شود و قرار 
است هر 10 ریال به عنوان یک تومان در نظر گرفته شده و در مراودات مالى 
مردم مورد استفاده قرار گیرد.  دولت یازدهم در آذرماه  سال 95 در قالب لایحه 
بانک مرکزى، واحد پول ایران را تومان و برابر با 10 ریال تعیین کرد؛ با این حال، 
این مصوبه پس از تأیید مجلس و شوراى نگهبان مى تواند جنبه اجرایى و رسمى 
داشته باشد. بر پایه این گزارش، هیأت وزیران نیز به ریاست رئیس جمهورى 
یک بار دیگر مصوبه  سال گذشته خود را تصویب و اعلام کرد. بنابراین مى توان 
انتظار داشت یک بار دیگر پس از گذشت 88 سال از تعیین ریال به عنوان واحد 
پول ایران، تومان دوباره جایگزین ریال شود. چند  سال پیش و در زمان دولت 
دهم نیز بانک مرکزى طرحى را از طریق نظرسنجى از مردم براى تغییر واحد 
پولى کشور و حذف چند صفر مطرح کرد. در آن مقطع قرار بود مردم در یک 
نظرسنجى اینترنتى در پورتال بانک مرکزى شرکت کرده و تعیین کنند از میان 
چند نام پیشنهادى براى واحد جدید پولى ایران از قبیل تومان، ریال، دریک، 
پارسى، درهم و... کدامیک را مى پسندند. همچنین در قالب این طرح، بانک 
مرکزى به دنبال تغییر واحد مسکوك نیز بود و در این بخش نیز چند نام مطرح 
شده بود که از نظر مردم شرکت کننده در آن نظرسنجى، واحد مسکوکات ایران 
باید به تومان و واحد اسکناس نیز به پارسى تغییر مى کرد. حالا در دولت یازدهم، 
این طرح در قالب لایحه پولى و بانکى مطرح شده و دولت در سال گذشته و  در 
جلسه اخیر هیأت وزیران تصمیم گرفت، واحد پولى کشور را به تومان که البته 

در دهه هاى اخیر در بین مردم رایج شده است، تغییر دهد.

دولت تصویب کرد؛ تبدیل رسمى واحد پولى کشور از ریال به تومان 

پایان ریال 


